



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αριθμ. Αποφ.1157/15-07-2015

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το 32^ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της 15-07-2015

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα στις 15 Ιουλίου 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Θεσσαλονίκης συνεδρίασε στο Δημοτικό Κατάστημα, με πρόεδρο την κα Καλυψώ Γούλα, Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, ύστερα από την 57467/2538/10-07-2015 έγγραφη πρόσκλησή της προς όλα τα τακτικά (10) και αναπληρωματικά (5) μέλη της, που επιδόθηκε νόμιμα στις **10-07-2015**, παρουσία των τακτικών μελών της κ.κ.Α.Κουράκη(ο οποίος δεν ήταν παρών κατά την συζήτηση του θέματος Ε.Η.Δ.), Αθ.-Αλ.Μπαρμπουνάκη, Α.Παπαναστασίου, Χρ.Παπαστεργίου, Αν.Τελίδη, Ε.Κυριζίδη και Δ.Ράπτη.

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Σ.Μπέρτολη.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το **4ο** θέμα της **Η.Δ.** που αφορά: α)Κατακύρωση αποτελέσματος μέρους του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού δικτύων αυτόματης άρδευσης για τις ανάγκες της Δ/σης Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος, π.δ. 49.982,53€ με Φ.Π.Α. και β)Ματαίωση του αποτελέσματος για το είδος με Α/Α Η45, π.δ.44,28€ με Φ.Π.Α.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπ' όψη:

Α)Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ. ε' του Ν. 3852/2010.

Β)Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ

Γ)Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν.4281/20014

Δ)Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Ε)Την υπ'αριθμ.1987/2015 Απόφαση Δημάρχου

ΣΤ)Την υπ'αριθμ.648/08-04-2015 απόφασή της για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης του πρόχειρου διαγωνισμού

Ζ)Την υπ'αριθμ.760/06-05-2015 απόφασή της για την έγκριση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών του πρόχειρου διαγωνισμού

Η)Το από 22-06-2015 πρακτικό διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού

Θ)Το από 24-06-2015 πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού

Ι)Το από 06-07-2015 πρακτικό αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού

ΙΑ)Το υπ'αριθμ. 56510/16913/08-07-2015 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης (Τμήμα Προκηρύξεων και Δημοπρασιών) και ύστερα από διαλογική συζήτηση:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

α)Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού δικτύων αυτόματης άρδευσης για τις ανάγκες της Δ/σης Διαχείρισης Αστικού Περιβάλλοντος, π.δ. 49.982,53€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το από 06-07-2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης ως εξής:

1)Στην εταιρία ΑΓΡΟΧΟΥΜ Α.Ε., Πόντου 2, Τ.Κ.54629 Θεσσαλονίκη, Α.Φ.Μ. 094462901 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, για μέρος της προμήθειας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, **έναντι του ποσού των 7.825,75€ με Φ.Π.Α.:**

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟ- Τ Η Τ Α	ΤΙΜΗ ΜΟ- ΝΑ- ΔΑΣ ΣΕ €	ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ €
ΣΤ	ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΕΣ				
1	Εκτοξευτήρες γραναζωτοί (pop-up) ακτίνας έως 15m.	TEM	800	5,52 €	4.416,00 €
2	Εκτοξευτήρες γραναζωτοί (pop-up) ακτίνας έως 9m.	TEM	300	5,50 €	1.650,00 €
8	Εκτοξευτήρες πλήρους κύκλου άρδευσης, ορείχαλκος τύπου 350 με θηλυκή σύνδεση 3/4"	TEM	1	12,00 €	12,00 €
Η	ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ				
39	Ταυ ρακόρ Φ16 x Φ16 x Φ16	TEM	60	0,39 €	23,40 €
51	Ρυθμιζόμενοι σταλάκτες Καρφωτοί κόκκινοι	TEM	1000	0,03 €	30,00 €
ΙΑ	Υδρολιπαντήρας τύπου δοχείου καθέτου, χωρητικότητας 120lit	TEM	1	231,00 €	231,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ				6.362,40 €
	ΦΠΑ 23%				1.463,35 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				7.825,75 €

2)Στον ΤΑΚΟΥΔΗ ΘΕΟΦΑΝΗ, Φαρσάλων 241, Τ.Κ.41335 Λάρισα, Α.Φ.Μ. 029067970, Δ.Ο.Υ. Β'Λάρισας, για μέρος της προμήθειας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, **έναντι του ποσού των 31.546,65€ με Φ.Π.Α.:**

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟ- Τ Η Τ Α	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ- ΔΑΣ ΣΕ €	ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ €
Α	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΕΣ – ΡΑΔΙΟΔΕΚΤΗΣ				
1	Προγραμματιστής TBOS 1 στάσης	TEM	65	68,00 €	4.420,00 €
2	Προγραμματιστής TBOS 2 στάσεων	TEM	40	94,00 €	3.760,00 €

3	Προγραμματιστής TBOS 4 στάσεων	TEM	30	107,00 €	3.210,00 €
4	Ασύρματος ραδιοδέκτης TBOS	TEM	15	100,00 €	1.500,00 €
Β ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΕΣ – ΠΗΝΙΑ					
1	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 200-PGA 2" με ενσωματωμένο πηνίο 9V	TEM	5	62,00 €	310,00 €
2	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 100-DV 1" με ενσωματωμένο πηνίο 9V	TEM	140	17,00 €	2.380,00 €
3	ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 75-DV 3/4" με ενσωματωμένο πηνίο 9V	TEM	40	18,00 €	720,00 €
4	Πηνίο 9V, συμβατό με ηλεκτροβάνες RAINBIRD	TEM	100	10,00 €	1.000,00 €
5	Πηνίο 24V, συμβατό με ηλεκτροβάνες RAINBIRD	TEM	20	5,00 €	100,00 €
Γ ΦΡΕΑΤΙΑ – ΚΑΠΑΚΙΑ					
1	Ορθογώνιο φρεάτιο 12"	TEM	35	7,00 €	245,00 €
2	Ορθογώνιο φρεάτιο JUMPO	TEM	40	15,00 €	600,00 €
3	Καπάκι για φρεάτιο 12"	TEM	35	2,00 €	70,00 €
4	Καπάκι για φρεάτιο JUMPO	TEM	35	3,00 €	105,00 €
Δ ΚΟΝΣΟΛΕΣ					
1	Κονσόλα Προγραμματισμού	TEM	5	192,00 €	960,00 €
Ε ΣΩΛΗΝΕΣ					
1	Σωλήνας άρδευσης 6 atm Φ32	m	3000	0,19 €	570,00 €
2	Σωλήνας άρδευσης 6 atm Φ25	m	1200	0,14 €	168,00 €
3	Σωλήνας άρδευσης 6 atm Φ20	m	3000	0,12 €	360,00 €
4	Σωλήνας άρδευσης 6 atm Φ16	m	900	0,10 €	90,00 €
5	Σωλήνας άρδευσης Φ12 (για τζετάκια)	m	100	0,08 €	8,00 €
6	Σωλήνας 3 atm Φ100	m	30	0,70 €	21,00 €
7	Σωλήνας άρδευσης 10 atm Φ40	m	200	0,35 €	70,00 €
8	Σταλακτοφόρος σωλήνας 6 atm Φ20/33cm, 4lit/h	m	2100	0,13 €	273,00 €
9	Σταλακτοφόρος σωλήνας 6 atm Φ20/50cm, 2lit/h	m	900	0,13 €	117,00 €
10	Σταλακτοφόρος ταινία ανά 50cm, 3,6lit/h, 8mil	m	2600	0,04 €	104,00 €
11	Εύκαμπτος Ενισχυμένος σωλήνας	σκευασία 25 m	10	23,00 €	230,00 €
12	Σωληνάκι άρδευσης με Εξωτερική Διάμετρο 6mm και Εσωτερική Διάμετρο 4mm	m	500	0,19 €	95,00 €
ΣΤ ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΕΣ					
3	Εκτοξευτήρες στατικοί (pop-up), ακτίνας 2,4m έως 5,5m, με σώμα ανύψωσης 10 cm, RAINBIRD	TEM	800	1,25 €	1.000,00 €
4	Εκτοξευτήρες στατικοί (pop-up), ακτίνας 2,4m έως 5,5m, με σώμα ανύψωσης 5 cm, RAINBIRD	TEM	200	1,29 €	258,00 €
5	Εκτοξευτήρες στατικοί (pop-up) με ορθογώνιο τομέα άρδευσης, RAINBIRD	TEM	300	1,29 €	387,00 €
6	Εκτοξευτήρες στατικοί (pop-up) A-10 , τύπου HUNTER , με ανύψωση στελέχους 10cm	TEM	100	1,29 €	129,00 €
7	Παλ Σούπερ Τζετ Κομπλέ – μικροεκτοξευτήρες με λόγχη Φ8, σωληνάκι PVC Φ7X1m με δύο ακροφύσια υποδοχή 6mm	TEM	400	0,32 €	128,00 €
8	Εκτοξευτήρες πλήρους κύκλου άρδευσης, ορείχαλκος τύπου 350 με θηλυκή σύνδεση 3/4"	TEM	1	12,00 €	12,00 €
Ζ ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΑΚΡΟΦΥΣΙΑ ΤΥΠΟΥ MP ROTATOR					
1	MP 1000 από 90° έως 210°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
2	MP 1000 από 210° έως 270°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
3	MP 1000 από 360°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
4	MP 2000 από 90° έως 210°	TEM	25	4,12 €	103,00 €

5	MP 2000 από 210° έως 270°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
6	MP 2000 από 360°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
7	MP 3000 από 90° έως 210°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
8	MP 3000 από 210° έως 270°	TEM	25	4,12 €	103,00 €
9	MP 3000 από 360°	TEM	20	4,12 €	82,40 €
10	MP CORNER	TEM	20	4,12 €	82,40 €
H	ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ				
1	Λήψης Ταφάκι 4 x K x 4	TEM	500	0,03 €	15,00 €
2	Λόγχη Σταλάκτης Ø 5,7mm (6mm), παροχή νερού 4 lit/h	TEM	1000	0,03 €	30,00 €
3	Γάντζος εδάφους για Φ20	TEM	1000	0,05 €	50,00 €
4	Μούφες 1/2"	TEM	20	0,15 €	3,00 €
5	Νίπελ Πλαστικά 3/4"	TEM	150	0,06 €	9,00 €
6	Νίπελ Πλαστικά συστολικά 1" x 3/4"	TEM	50	0,10 €	5,00 €
7	Ρακόρ αρσενικό Φ16 x 3/4"	TEM	100	0,14 €	14,00 €
8	Ρακόρ αρσενικό Φ20 x 3/4"	TEM	250	0,14 €	35,00 €
9	Ρακόρ αρσενικό Φ25 x 3/4"	TEM	60	0,24 €	14,40 €
10	Ρακόρ αρσενικό Φ40 x 1 1/2"	TEM	10	0,76 €	7,60 €
11	Ρακόρ αρσενικό Φ40 x 1"	TEM	20	0,74 €	14,80 €
12	Ρακόρ αρσενικό Φ50 x 2"	TEM	20	1,03 €	20,60 €
13	Ρακόρ αρσενικό Φ63 x 2"	TEM	5	1,60 €	8,00 €
14	Ρακόρ αρσενικό Φ63 x 2 1/2"	TEM	5	1,86 €	9,30 €
15	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ16 X 1/2"	TEM	100	0,25 €	25,00 €
16	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ20 X 1/2"	TEM	250	0,25 €	62,50 €
17	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ20 X 3/4"	TEM	200	0,23 €	46,00 €
18	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ25 X 1/2"	TEM	30	0,32 €	9,60 €
19	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ25 X 3/4"	TEM	30	0,32 €	9,60 €
20	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ32 X 1/2"	TEM	20	0,74 €	14,80 €
21	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ32 X 3/4"	TEM	30	0,74 €	22,20 €
22	Ρακόρ γωνία αρσενικό Φ32 X 1"	TEM	20	0,68 €	13,60 €
23	Σέλες πλαστ. συρταρωτές Φ40 X 3/4"	TEM	10	0,72 €	7,20 €
24	Σέλες πλαστ. συρταρωτές Φ40 X 1/2"	TEM	10	0,72 €	7,20 €
25	Σέλες πλαστ. συρταρωτές Φ40 X 1"	TEM	10	0,72 €	7,20 €
26	Σέλες πλαστικές συρταρωτές Φ50 X 1/2"	TEM	10	0,80 €	8,00 €
27	Σέλες πλαστικές συρταρωτές Φ50 X 1"	TEM	20	0,76 €	15,20 €
28	Σέλες πλαστικές Φ50 x 3/4"	TEM	10	0,76 €	7,60 €
29	Συνδετήρες ρακόρ Φ16 x Φ16	TEM	50	0,21 €	10,50 €
30	Συνδετήρες ρακόρ Φ20 x Φ20	TEM	300	0,21 €	63,00 €
31	Συνδετήρες ρακόρ Φ25 x Φ25	TEM	40	0,37 €	14,80 €
32	Συνδετήρες ρακόρ Φ32 x Φ32	TEM	200	0,68 €	136,00 €
33	Συνδετήρες ρακόρ Φ40 x Φ32	TEM	20	1,29 €	25,80 €
34	Συνδετήρες ρακόρ Φ40 x Φ40	TEM	10	1,23 €	12,30 €
35	Συνδετήρες ρακόρ Φ63 x Φ63	TEM	2	2,69 €	5,38 €
36	Τάπες πλαστικές αρσενικές 2"	TEM	5	0,32 €	1,60 €
37	Ταυ ρακόρ Φ16 x 1/2" x Φ16 αρσενικό	TEM	100	0,30 €	30,00 €
38	Ταυ ρακόρ Φ16 x 3/4" x Φ16 αρσενικό	TEM	50	0,27 €	13,50 €
40	Ταυ ρακόρ Φ20 x 1/2" x Φ20 αρσενικό	TEM	200	0,30 €	60,00 €
41	Ταυ ρακόρ Φ20 x 3/4" x Φ20 αρσενικό	TEM	100	0,27 €	27,00 €
42	Ταυ ρακόρ Φ20 x Φ20 x Φ20	TEM	100	0,36 €	36,00 €
43	Ταυ ρακόρ Φ25 x Φ25 x Φ25	TEM	20	0,65 €	13,00 €
44	Ταυ ρακόρ Φ25 x 3/4" x Φ25 αρσενικό	TEM	20	0,49 €	9,80 €
46	Ταυ ρακόρ Φ32 x 3/4" x Φ32 αρσενικό	TEM	40	0,99 €	39,60 €
47	Ταυ ρακόρ Φ32 x 1" x Φ32 αρσενικό	TEM	40	0,99 €	39,60 €
48	Ταυ ρακόρ Φ50x Φ50 x Φ50	TEM	20	2,85 €	57,00 €
49	Ταυ ρακόρ Φ50 x 2" x Φ50 αρσενικό	TEM	10	2,36 €	23,60 €

50	Φλάντζες αποστράγγισης για στατικά pop-up	TEM	50	0,19 €	9,50 €
51	Ρυθμιζόμενοι σταλάκτες Καρφωτοί κόκκινοι	TEM	1000	0,03 €	30,00 €
52	Σωληνάρια κόλλας για πλαστικούς σωλήνες PVC	TEM	5	1,90 €	9,50 €
Θ	Αντλία Αποστράγγισης υδάτων , παροχής μέχρι 70m ³ /h	TEM	1	80,00 €	80,00 €
Ι	Πιεσοστάτης μονοφασικός , μέγιστη πίεση λειτουργίας 5 bar, στόμιο σύνδεσης θηλυκό ρακόρ 1/4", Φορτίο 250 V-16A (10A)	TEM	1	20,00 €	20,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ				25.647,68 €
	ΦΠΑ 23%				5.898,97 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				31.546,65 €

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:

Στα είδη με α/α ΣΤ8 και Η51 που προσφέρονται ίδιες τιμές η κατακύρωση θα γίνει και στους δύο προμηθευτές κατά το ήμισυ, καθώς πρόκειται για διαιρετό είδος, σύμφωνα με την παρ. δ του άρθρου 21 του 11389/93.

β)Ματαιώνει σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.2 εδ.γ' της 11389/93 Υ.Α. μέρος του αποτελέσματος του παραπάνω πρόχειρου διαγωνισμού σύμφωνα με το από 06-07-2015 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και συγκεκριμένα για το είδος με α/α **Η45 “Ταυ ρακόρ Φ32 X 32 X Φ32”**, **π.δ.44,28€ με Φ.Π.Α.** για το οποίο κατατέθηκε προσφορά εκτός του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

Λευκό οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.Ε.Κυριζίδης και Δ.Ράπτης.

Αναθέτει στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό **1157/2015**.

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κ. ΓΟΥΛΑ

(Ακολουθεί υπογραφή)

ΤΑ ΜΕΛΗ

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών)

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΛΥΨΩ ΓΟΥΛΑ